FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL DO

PODER EXECUTIVO FUNPRESP-EXE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO

DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO

EDITAL Nº 5 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 1/2013, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2014

EDITAL PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR

PÚBLICO FEDERAL DO PODER EXECUTIVO - FUNPRESP-EXE, no uso de suas atribuições legais e

considerando o disposto na Resolução nº 17, de 27 de setembro de 2013, do Conselho Deliberativo da FUNPRESP-

EXE, na Lei nº 12.618, de 30 de abril de 2012, no caput do art. 3º, no art. 6º, no inciso II do art. 7º e nos arts. 9º e 12

da Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993, torna público o resultado da prova discursiva do Processo Seletivo

Simplificado para contratação temporária por prazo determinado de profissionais de nível superior e médio, para o

exercício de atividades administrativas e técnicas especializadas, no âmbito da Fundação de Previdência

Complementar do Servidor Público Federal do Poder Executivo - FUNPRESP-EXE, conforme a seguir.

1. Resultado preliminar da prova com as seguintes informações: inscrição, nome dos candidatos em ordem alfabética

por área de atuação, nota do domínio do conhecimento específico - DCE, pontuação no tema/texto – TX, pontuação

na argumentação - AR, pontuação na coerência argumentativa – CA, pontuação na elaboração critica – EC, número

de erros - NE, total de linhas - TL e nota na prova discursiva – NPD.

Inscrição   Nome   DCE  TX AR CA EC NE TL NPD

101 - ANALISTA TEC - AUDITORIA

000074109708 MARLY MENEZES DANTAS

9,00

2,50

2,00

2,00

2,50  24 28 7,29

102 - ANALISTA TEC - COMUNICACAO

000074102040 JULIO MARCIO BARRETO FREIRE

10,00

2,50

2,50

2,50

2,50  1 35 9,94

000074105178 JUSSARA CRISTIANE DOS SANTOS

9,00

2,50

2,00

2,00

2,50  2 25 8,84

000074108423 MARIANA DE PAULA LIMA

9,50

2,50

2,50

2,00

2,50  3 36 9,33

000074106681 RAIZA GOMES FRAGA

10,00

2,50

2,50

2,50

2,50  1 35 9,94

000074104436 RAQUEL LIMA SANTANA

9,00

2,50

2,00

2,00

2,50  7 34 8,59

000074100717 WALESON MATHEUS MOURAO DE ABREU

9,50

2,50

2,50

2,00

2,50  9 38 9,03

103 - ANALISTA TEC – CONTABILIDADE E FINANCAS

000074108296 ALESSANDRA B FERNANDES DE N CARVALHO

6,50

1,50

2,00

1,50

1,50  0 24 6,50

000074102591 ALINE LUCILIA MOREIRA FROTA

7,50

2,00

2,00

1,50

2,00  10 21 6,55

000074107307 ALLAN CRISTHIAN SOUZA DA COSTA

7,50

2,00

2,00

1,50

2,00  16 34 6,56

000074109573 CELMA ARAUJO DE AMORIM

6,00

1,50

1,50

1,50

1,50  11 24 5,08

000074109764 DEBORA TELES MOREIRA

8,50

2,00

2,50

2,00

2,00  11 32 7,81

000074101678 ELENA FERREIRA DA CUNHA

9,50

2,50

2,50

2,00

2,50  10 40 9,00

000074106591 FERNANDO BATISTA DE MELO

9,50

2,50

2,50

2,00

2,50  8 40 9,10

000074105537 IGOR ALMEIDA BARBALHO

8,50

2,50

2,00

2,00

2,00  5 36 8,22

000074105683 JACQUES DE PAULA ZARZAR

6,00

1,50

1,50

1,50

1,50  2 22 5,82

000074102004 JOSE FELIPE DA COSTA MARTINS DA SILVA

8,00

2,00

2,00

2,00

2,00  11 36 7,39

000074107010 PEDRO HENRIQUE DE SOUSA MALVEZZI

6,00

1,50

1,50

1,50

1,50  6 24 5,50

000074107626 RAFAEL LEVI AMARAL SANTOS

7,50

2,00

2,00

1,50

2,00  14 37 6,74

104 - ANALISTA TEC - GESTAO DE PESSOAS

000074101257 AMANDA CAMPANATI DE SOUZA

9,50

2,50

2,50

2,00

2,50  10 35 8,93

000074100673 ANA PAULA PACHECO DA SILVA

8,00

2,00

2,00

2,00

2,00  6 22 7,45

000074104120 ARTHUR HENRIQUE PEREIRA

9,50

2,50

2,50

2,00

2,50  20 33 8,29

000074106685 BRUNO FERNANDES SUGAWARA

10,00

2,50

2,50

2,50

2,50  2 35 9,89

000074102051 CAMILA DO NASCIMENTO KOSHINO

8,00

2,00

2,00

2,00

2,00  9 30 7,40

000074103908 ELLEN LIANA DE LIMA SARMENTO

9,50

2,50

2,50

2,00

2,50  15 36 8,67

000074108596 GREICE FURINI LAWALL SOBRINHO

10,00

2,50

2,50

2,50

2,50  7 40 9,65

000074102438 JULIANA DE SOUSA CARDOZO

7,50

2,00

2,00

1,50

2,00  15 40 6,75

000074104155 LARA MACEDO AGUIAR

9,00

2,50

2,00

2,00

2,50  5 36 8,72

000074106505 LETICIA DOS SANTOS MARTINS

9,00

2,50

2,00

2,00

2,50  2 33 8,88

000074108657 MARILU CAPEL CINTRA LOURENCO

9,50

2,50

2,50

2,00

2,50  10 38 8,97

000074105003 MARINA FERREIRA FERNANDES

7,00

2,00

2,00

1,50

1,50  28 38 5,53

000074101081 RAFAEL VILLELA MACEDO

7,50

2,00

2,00

1,50

2,00  7 34 7,09

000074103744 TAMISIA CRISTOFANE NOVAES DOS SANTOS

9,50

2,50

2,50

2,00

2,50  5 40 9,25

000074107909 JULIANA RODRIGUES FARIA DA SILVA

9,00

2,50

2,00

2,00

2,50  5 38 8,74

105 - ANALISTA TEC -– GOVERNANCA

000074107982 CARLOS EDUARDO PINHEIRO DINIZ

8,50

2,00

2,50

2,00

2,00  9 32 7,94

000074106588 DANIEL SILVINO RIBEIRO

7,50

2,00

2,00

1,50

2,00  7 30 7,03

000074108574 EVILANIA SOARES BRAGA SOUSA

9,50

2,50

2,50

2,00

2,50  11 36 8,89

000074106988 FABIANI ROZENG MORAES

8,00

2,00

2,00

2,00

2,00  7 28 7,50

000074103991 INGRID MARINS DE ARAUJO NORMANDO

8,50

2,00

2,50

2,00

2,00  16 33 7,53

000074109488 MILTON MONTEIRO PRINZ

9,50

2,50

2,50

2,00

2,50  7 40 9,15

000074107986 RACHEL VIANA MENESES TAKETOMI

9,50

2,50

2,50

2,00

2,50  4 30 9,23

106 - ANALISTA TEC - INVESTIMENTOS

000074104827 ALESSANDRO COCCHIERI LEITE CHAVES

7,00

2,00

2,00

1,50

1,50  7 31 6,55

000074109325 ARTHUR GUIMARAES CARNEIRO

8,50

2,00

2,50

2,00

2,00  5 33 8,20

000074109719 BEATRIZ KOBAYASHI DOURADO

8,50

2,00

2,50

2,00

2,00  1 29 8,43

000074105936 BRUNO EURIPEDES DE MOURA

7,00

2,00

2,00

1,50

1,50  6 31 6,61

000074105079 FELIPE DE ANDRADE BEZERRA DOS S LIMA

10,00

2,50

2,50

2,50

2,50  0 39 10,00

000074107952 FELIPE RIBEIRO MATOS

8,00

2,00

2,00

2,00

2,00  1 27 7,93

000074102243 IGOR GONTIJO GOMES

6,50

1,50

2,00

1,50

1,50  6 31 6,11

000074100558 IVEL CARDOSO BITTENCOURT DE CASTRO

7,50

2,00

2,00

1,50

2,00  11 32 6,81

000074106332 JACQUES HUMBERTO RODRIGUES ALVES

6,00

1,50

1,50

1,50

1,50  9 38 5,53

000074108052 LUIS EDUARDO LUVIZOTTO LOLLI

10,00

2,50

2,50

2,50

2,50  7 33 9,58

000074105072 LYCIA MARRA GONCALVES ARAUJO

9,50

2,50

2,50

2,00

2,50  2 34 9,38

000074101822 MANOEL RODRIGUES DA SILVA NETO

6,00

1,50

1,50

1,50

1,50  10 40 5,50

000074109032 MARCELA TETZNER LAIZ

9,50

2,50

2,50

2,00

2,50  1 25 9,42

000074102377 MARCELO DOS PASSOS LIMA

7,00

2,00

2,00

1,50

1,50  4 21 6,62

000074103917 MARCELO RODRIGUES DE ABREU FERREIRA

6,00

1,50

1,50

1,50

1,50  6 25 5,52

000074103017 MARCELO ROLIM VIEIRA MACIEL

7,00

2,00

2,00

1,50

1,50  2 40 6,90

000074101767 MARCO ANTONIO FAULA

8,50

2,50

2,00

2,00

2,00  11 37 7,91

000074100814 NELSON HIDEAKI FUJIMOTO

8,00

2,00

2,00

2,00

2,00  11 37 7,41

000074101263 NIEGE TAVARES UCHA RODRIGUES

6,50

1,50

2,00

1,50

1,50  6 26 6,04

000074103574 PAULA MARCOLINO VAZ DE ANDRADE

9,50

2,50

2,00

2,50

2,50  8 32 9,00

000074105811 PEDRO CARNEIRO RODRIGUES

7,00

2,00

2,00

1,50

1,50  4 29 6,72

000074109625 RAFAEL NEVES CARVALHO

8,50

2,50

2,00

2,00

2,00  6 37 8,18

000074101034 RICARDO ALKMIM DE SOUZA

6,00

1,50

1,50

1,50

1,50  15 34 5,12

000074108170 RICARDO LUIS MATOS TEIXEIRA

6,00

1,50

1,50

1,50

1,50  29 36 4,39

000074101140 SAULO MEDEIROS

9,50

2,50

2,00

2,50

2,50  4 30 9,23

000074103629 VICTOR CARVALHO PINHEIRO

6,00

1,50

1,50

1,50

1,50  19 39 5,03

000074108635 VICTOR JOSE HOHL

6,50

1,50

2,00

1,50

1,50  20 39 5,47

000074106372 VIVIANE RODRIGUES DA FONSECA

7,50

2,00

2,00

1,50

2,00  9 29 6,88

000074101267 WILLIAM DOS REIS DA ANUNCIACAO

6,00

1,50

1,50

1,50

1,50  3 23 5,74

000074105765 ZILBER RONDINELI SEPULVEDA FERREIRA

8,50

2,00

2,50

2,00

2,00  13 26 7,50

107 - ANALISTA TEC – JURIDICO

000074106153 AMANDA SOARES DE OLIVEIRA

8,50

2,00

2,50

2,00

2,00  1 40 8,45

000074107212 ANA LUIZA ESTEVES

8,00

2,00

2,00

2,00

2,00  12 34 7,29

000074106530 ANA LUIZA GAMA LIMA DE ARAUJO

8,00

2,00

2,00

2,00

2,00  9 40 7,55

000074108537 CELSO CORREA PINHO FILHO

9,50

2,50

2,50

2,00

2,50  2 40 9,40

000074100557 ERIKA ESTHER OLIVEIRA LIMA

8,00

2,00

2,00

2,00

2,00  1 33 7,94

000074107776 JULIANA NASCIMENTO SOARES

7,50

2,00

2,00

1,50

2,00  7 37 7,12

000074108465 LAUANDA VILAS BOAS LASMAR

9,50

2,50

2,50

2,00

2,50  2 40 9,40

000074107606 LIVIA HOLANDA REGIS LIMA

9,50

2,50

2,50

2,00

2,50  2 33 9,38

000074109863 LUCAS BIGONHA SALGADO

9,00

2,50

2,00

2,00

2,50  4 32 8,75

000074102383 NEYDE MAYRA MOTA BATISTA

9,50

2,50

2,50

2,00

2,50  2 38 9,39

000074107052 SICILIA BARBOSA DE ALENCAR

8,50

2,00

2,50

2,00

2,00  4 29 8,22

000074108289 SUELINE AMARAL DE ALMEIDA

8,00

2,00

2,00

2,00

2,00  13 36 7,28

108 - ANALISTA TEC - PATRIMONIO E LOGISTICA

000074102930 CAROLINE GOMES SERVO

8,50

2,00

2,50

2,00

2,00  6 37 8,18

000074100431 FRANCISCO JOSE RIBEIRO FACCHINETTI

9,00

2,50

2,00

2,00

2,50  21 38 7,89

000074107857 JACIARA MARTINS SANTOS

9,50

2,50

2,50

2,00

2,50  8 35 9,04

000074109769 JOAO GUILHERME ROSADO MAIA ARAUJO

9,50

2,50

2,50

2,00

2,50  11 40 8,95

000074106798 JOAO PAULO RODRIGUES B DO NASCIMENTO

9,50

2,50

2,50

2,00

2,50  19 31 8,27

000074103999 JOSE FRANCISCO DA SILVA NETO

10,00

2,50

2,50

2,50

2,50  3 33 9,82

000074101369 KELEN FAGUNDES CAMARGO

9,00

2,50

2,00

2,00

2,50  9 30 8,40

000074105271 PEDRO HENRIQUE PEREIRA COSTA

10,00

2,50

2,50

2,50

2,50  13 33 9,21

000074109859 ROSSANE MONTEIRO SILVA

8,50

2,00

2,50

2,00

2,00  15 31 7,53

000074108476 RUBENS CHAVES DOS SANTOS

7,50

2,00

2,00

1,50

2,00  38 40 5,60

000074104221 SUELY AKEMI SATO

9,50

2,50

2,50

2,00

2,50  11 38 8,92

000074100689 TATIANE PALHANO MACEDO

9,00

2,50

2,00

2,00

2,50  7 31 8,55

109 - ANALISTA TEC - RELACIONAMENTO/ATENDIMENTO

000074100062 ADIANE ARAUJO DA SILVA

8,50

2,00

2,50

2,00

2,00  13 31 7,66

000074108452 AMANDA DA COSTA NUNES

7,50

2,00

2,00

1,50

2,00  12 34 6,79

000074103082 AUMIONE APARECIDA DE ASSIS

6,50

1,50

2,00

1,50

1,50  3 26 6,27

000074106028 FABIANA YUKA FUJIMOTO

10,00

2,50

2,50

2,50

2,50  2 40 9,90

000074108991 GABRIELA SILVA BRAGA

9,50

2,50

2,50

2,00

2,50  2 37 9,39

000074104354 ROQUE FERNANDO MOREIRA

6,00

1,50

1,50

1,50

1,50  10 22 5,09

111 - ANALISTA TEC - SEGURIDADE (ARRECADACAO E CADASTRO)

000074106780 AUGUSTO VIEIRA SANTANA

7,00

2,00

2,00

2,00

1,50  14 39 6,78

000074109589 CRISTAL DAVID MANSUR

8,50

2,50

2,00

2,50

2,00  3 37 8,84

000074108954 ELTON AUGUSTO PERES DE LIMA

6,50

1,50

2,00

2,00

1,50  15 31 6,03

000074100128 GISELLE DA COSTA VARGAS CARNIDE

8,50

2,50

2,00

2,50

2,00  7 39 8,64

000074104571 HENRIQUE JOSE MOREIRA PIRES

8,50

2,00

2,50

2,50

2,00  9 40 8,55

000074105319 KATHIA ARAUJO DELACERDA

6,50

1,50

2,00

2,00

1,50  7 30 6,53

000074101610 MARIA CRISTINA BARBOSA ADORNO

9,50

2,50

2,50

2,50

2,50  1 39 9,95

000074107041 MAURO AUGUSTO SILVA COELHO

6,50

1,50

2,50

1,50

1,50  15 39 6,23

000074101258 PABLO GARCIA PASSOS

6,50

2,00

2,00

1,50

1,50  11 36 6,39

000074104434 RAFAEL LIBERAL FERREIRA DE SANTANA

8,50

2,50

2,50

2,00

2,00  2 40 8,90

000074104669 SAULO DA SILVA CAETANO

8,50

2,50

2,50

2,00

2,00  3 40 8,85

000074101317 VICENTE FIALKOSKI

6,50

2,00

2,00

1,50

1,50  6 22 6,45

112 - ANALISTA TEC - TI - ANALISE SISTEMAS

000074108379 ANDERSON SOUZA DE FREITAS

9,50

2,50

2,50

2,50

2,50  16 28 8,86

000074100970 CAIO CESAR AMORA FRAIZ

6,50

1,50

2,50

1,50

1,50  23 35 5,69

000074106971 CARLOS AUGUSTO SANTANA LEAO

9,50

2,50

2,50

2,50

2,50  13 34 9,24

000074102795 DANIEL QUEIROZ DA MATA

8,50

2,00

2,50

2,50

2,00  10 37 8,46

000074107071 EDILSO TEODORO DE AMORIM

6,00

1,50

1,50

2,00

1,50  13 27 5,54

000074108354 EDSON RODRIGO PINHO COSTA

2,00

0,50

0,50

1,50

0,50  25 23 0,83

000074106276 ELI BATISTA DE FARIA JUNIOR

6,00

1,50

1,50

2,00

1,50  15 33 5,59

000074105221 ELIAS AMADEU DE SOUZA GOMES

10,00

2,50

2,50

2,50

2,50  14 40 9,30

000074109669 EVANDRO OLIVEIRA CALAZANS

6,00

1,50

1,50

2,00

1,50  14 40 5,80

000074100255 JOAO GABRIEL GONCALVES F VASCONCELOS

9,50

2,50

2,50

2,50

2,50  10 30 9,33

000074107478 JOSE ADEMAR PEIXOTO DE SOUZA

9,50

2,50

2,50

2,50

2,50  24 39 8,77

000074106856 LAURA LUCIANE MARTINS DOS ANJOS

9,50

2,50

2,50

2,50

2,50  21 40 8,95

000074107973 LUAN CAIUS RAMOS

6,00

1,50

2,00

1,50

1,50  5 22 6,05

000074104681 MARCELO NEIVA TEODORO

6,00

1,50

2,00

1,50

1,50  11 29 5,74

000074107210 RAUL NERES CARLOS

9,50

2,50

2,50

2,50

2,50  6 34 9,65

113 - ANALISTA TEC - TI - PROCESSOS DE TI

000074109061 ANDRE ALVES ANTUNES

9,50

2,50

2,00

2,50

2,50  9 37 9,01

000074105646 ERIC SILVA FARIA

8,50

2,00

2,50

2,00

2,00  16 32 7,50

000074107280 FABIANO NUNES VELOSO

6,00

1,50

1,50

1,50

2,00  7 29 6,02

000074100553 LEONARDO RODRIGUES DA SILVA

9,50

2,50

2,00

2,50

2,50  10 29 8,81

000074106004 MARCELO ANSELMO DE SOUZA FILHO

8,50

2,00

2,50

2,00

2,00  5 35 8,21

000074104945 RICARDO PEREIRA NUNES SANTOS

6,50

1,50

2,00

1,50

2,00  9 31 6,42

114 - ANALISTA TEC - TI - SUPORTE

000074108896 ARCYLEU MARTINS BRITO JUNIOR

9,50

2,50

2,50

2,00

2,50  0 36 9,50

000074104220 JARIEL PEREIRA ARAGAO

3,00

1,00

1,00

1,00

0,50  6 23 2,98

000074109785 KARLISSON FERNANDO SOUSA PEREIRA

3,00

1,00

1,00

0,50

1,00  3 20 3,20

000074103537 LAZARO VERISSIMO GOMES

6,00

1,50

1,50

2,00

2,00  6 40 6,70

000074101082 MARCELO PEREIRA DE LIMA

9,00

2,50

2,00

2,00

2,50  5 29 8,66

000074106475 MAURICIO

6,00

1,50

2,00

1,50

2,00  12 40 6,40

2. DO RECURSO

2.1. O prazo para interposição dos recursos será de 2 (dois) dias úteis, no horário das 10 (dez) horas do primeiro

dia às 16 (dezesseis) horas do último dia, contados do primeiro dia útil posterior à data de divulgação .

2.2.  O candidato deverá entregar 2 (dois) conjuntos idênticos de recursos, 1 (um) original e 1 (uma) cópia, devendo

cada conjunto conter todos os recursos e apenas 1 (uma) capa.

2.3. Os recursos poderão ser entregues pessoalmente na CAC-IADES-Brasília, localizada na QI 32 Conjunto “C”

lote 2, Guará II – Guará/DF, ou ainda via SEDEX para a caixa postal nº 8642, CEP 70.312-970, Brasília-DF com o

título de “RECURSO–FUNPRESP” (PROVA - DISCURSIVA).

RICARDO PENA PINHEIRO

 Diretor - Presidente da FUNPRESP-EXE